АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                           «ТАРБАЛЬДЖЕЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  21.06.2023 года                                                                                    № 5
с. Тарбальджей

О назначении ответственного лица за проведение карантинных  фитосанитарных обследований  на землях сельского поселения              «Тарбальджейское»

	В целях выполнения статьи 32 Федерального закона от 21.07.2014 года № 206-ФЗ «О карантине растений»,

 1.	Назначить ответственным лицом за проведение карантинных  фитосанитарных обследований подкарантинных объектов (земли сельского поселения «Тарбальджейское»), расположенного по адресу: Забайкальский край, Кыринский  район, с. Тарбальджей - специалиста землеусроителя администрации сельского поселения «Тарбальджейское» Самбуева Бориса Зориктоевича.
 2.	В срок до 26.06.2023 г. разработать и согласовать План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований на 2023 год.
 3.	Ежегодно, не позднее 15 января разрабатывать и согласовывать План проведения вышеуказанных обследований на предстоящий период.
 4.  	Завести Журнал проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований.
 5.	Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Тарбальджейское»                                                             В.Б.Сымжитов.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                           «ТАРБАЛЬДЖЕЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.07.2019  года                                                                                   № 7
с. Тарбальджей

Об утверждении Плана проведения карантинных фитосанитарных обследований на землях сельского поселения «Тарбальджейское»

В целях выполнения статьи 32 Федерального закона от 21.07.2014  года                     № 206-ФЗ «О карантине растений»,

1. Утвердить План проведения карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов (земли сельского поселения «Тарбальджейское»), расположенного по адресу: Забайкальский край, Кыринский  район, с.Тарбальджей, местность границы сельского поселения «Тарбальджейское».
2.  В случае обнаружения карантинных организмов или признаков, указывающих на их наличие лицу, ответственному за проведение систематических карантинных фитосанитарных обследований незамедлительно письменно уведомить:
• Управление Россельхознадзора по Забайкальскому краю  (г.Чита, ул. Ленинградская, 15 «а», пом. 2, факс 8(3022) 28-36-06).
• Забайкальский филиал ФГУ «ВНИИКР» (г.Чита, ул. Шилова, д.46, факс 8(3022) 40-08-69
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                                                 «Тарбальджейское»                                                            В.Б.Сымжитов.

 «УТВЕРЖДАЮ»
           		                                            Глава сельского поселения                                                                                                                       		                                                  «Тарбальджейское»	___________________ В.Б.Сымжитов.
                                                                                                                       «27» июля  2019 г.

ПЛАН
проведения карантинных фитосанитарных обследований на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия по обследованию
	Сроки проведения
	Ответственный за проведением систематических обследований
	Примечание

	1
	Карантинное обследование подкарантинных объектов (земли сельского поселения «Тарбальджейское»)  администрация сельского поселения «Тарбальджейское» по адресу: Забайкальский край, Кыринский район, с. Тарбальджей, местность границы сельского поселения
	с 20.05.2019 по 10.10.2019 г.
	Самбуев Б.З.

	2
	Визуальный досмотр подкарантинных объектов
	В течение всего вегетационного периода
	Самбуев Б.З.

	3
	Сбор карантинных вредителей
	В течение всего вегетационного периода
	Самбуев Б.З.
	В случае обнаружения

	4
	Отбор образцов на наличие карантинных вредителей
	По мере необходимости
	Самбуев Б.З.
	В случае обнаружения

	5
	Передача в ФГУ «ВНИИКР» отобранных карантинных вредителей и образцов зерновых культур на проведение лабораторных исследований
	По мере необходимости
	Самбуев Б.З.
	В случае обнаружения

	6
	Обращение в Управление Россельхознадзора по Забайкальскому краю
	По мере необходимости
	Самбуев Б.З.
	В случае обнаружения

План разработан в соответствии с требованиями Федерального Закона от 21.07.2014 г.                     № 206-ФЗ «О карантине растений», распоряжения главы сельского поселения «Тарбальджейское» от 27.07.2019 г. № 7 «Об утверждении Плана проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований на землях сельского поселения «Тарбальджейское».
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                             27.07.2019 г.
___________В.Б.Сымжитов.